АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА   ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2022г.                                                                                                          № 50

Об исполнении бюджета муниципального
образования Побединское сельское
поселение за 1 квартал 2022  года

                В соответствии   со ст.2642  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Побединское сельское поселение за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 1522,65 тысяч рублей, согласно Приложению  1 к настоящему решению.
2.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Побединское сельское поселение за 1 квартал 2022 года по подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов в сумме 1626,40 тысяч рублей согласно, Приложению  2 к настоящему решению.
3.  Дефицит бюджета составляет 103,75 тысяч  рублей.
4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Побединское сельское поселение www.pobedasp.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного  бюджета.

Глава Побединского сельского поселения                                                        В.П. Селиванов

Приложение 1
к постановлению
Администрации Побединского
сельского поселения
от 15 апреля 2022 № 50

Доходы
бюджета муниципального образования
Побединское сельское поселение за 1 квартал 2021г.

(тыс. руб.)

	№
п/п
	КБК
	Наименование налога, сбора
	План
на квартал
	Исполнено
	% испол-
нения

	Собственные доходы
	819,1
	652,67
	79,34

	Налоговые доходы
	819,1
	642,92
	78,15

	1
	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	53,00
	73,09
	137,91

	2
	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	0,60
	0,47
	78,33

	3
	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	74,00
	88,44
	119,51

	4
	100 1 03 02260 01 0000 100
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учётом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-8,50
	-9,81
	115,41

	5
	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	360,00
	334,83
	93,01

	6
	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	60,00
	13,35
	22,25

	7
	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	220,00
	99,85
	45,39

	8
	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	60,00
	42,7
	71,17

	Неналоговые доходы
	0,00
	9,75
	0,00

	9
	923 1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).
	0,00
	9,75
	0,00

	10
	923 1 11 09045 10 0002 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) плата за найм жил.помещений
	0,00
	0,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	892,38
	869,98
	92,92

	11
	923 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	400,35
	400,35
	100,00

	12
	923 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	29,1
	29,1
	100,00

	13
	923 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	462,93
	440,53
	95,16

	Всего доходов
	1711,48
	1522,65
	88,97

Приложение 2
к постановлению
Администрации Побединского
сельского поселения
от 15 апреля 2022 № 50

ОТЧЕТ об исполнении  расходной части бюджета  муниципального образования
Побединское сельское поселение
за 1 квартал 2022 года

(тыс. рублей)
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	План
на квартал (тыс. руб.)
	Исполнено
(тыс. руб.)
	% испол-
нения

	В С Е Г О

	2010,64000
	1626,42000
	80,89

	МКУ Администрация Побединского сельского поселения
	923

	2010,64000
	1626,40000
	80,89

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	923
	0100

	1132,78200
	1019,58000
	90,02

	Функционирование высшего должностного лица субьекта Российской Федерации и муниципального образования
	923
	0102

	131,20000
	112,80000
	85,98

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	923
	0102
	0020800000

	131,20000
	112,80000
	85,98

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0102
	0020800000
	100
	131,20000
	112,80000
	85,98

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0102
	0020800000
	120
	131,20000
	112,80000
	85,98

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104

	781,53000
	696,30000
	89,09

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	923
	0104
	0020000000

	781,53000
	696,30000
	89,09

	Центральный аппарат
	923
	0104
	0020400000

	781,53000
	696,30000
	89,09

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0104
	0020400000
	100
	527,69000
	492,02000
	93,24

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0104
	0020400000
	120
	527,69000
	492,02000
	93,24

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0104
	0020400000
	200
	242,54000
	195,59000
	80,64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0104
	0020400000
	240
	242,54000
	195,59000
	80,64

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0104
	0020400000
	800
	11,30000
	8,73000
	77,26

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0104
	0020400000
	850
	11,30000
	8,73000
	77,26

	Другие общегосударственные вопросы
	923
	0113

	220,05200
	210,48000
	95,65

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	923
	0113
	0920000000

	220,05200
	210,48000
	95,65

	Выполнение других обязательств государства
	923
	0113
	0920300000

	220,05200
	210,48000
	95,65

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	923
	0113
	0920305000

	220,05200
	210,48000
	95,65

	Расчеты со средствами массовой информации
	923
	0113
	0920305100

	10,00000
	3,75000
	37,50

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305100
	200
	10,00000
	3,75000
	37,50

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305100
	240
	10,00000
	3,75000
	37,50

	Расходы на обслуживание муниципальной собственности
	923
	0113
	0920305200

	2,37000
	1,17000
	49,37

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305200
	200
	2,37000
	1,17000
	49,37

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305200
	240
	2,37000
	1,17000
	49,37

	Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений
	923
	0113
	0920305500

	191,68200
	191,68200
	100,00

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0113
	0920305500
	800
	191,68200
	191,68200
	100,00

Исполнение судебных актов
	923
	0113
	0920305500
	830
	191,68200
	191,68200
	100,00

	Иные выплаты по обязательствам государства
	923
	0113
	0920305900

	3,00000
	0,90000
	30,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305900
	200
	3,00000
	0,90000
	30,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0113
	0920305900
	240
	3,00000
	0,90000
	30,00

	Иные выплаты по обязательствам государства
	923
	0113
	0920305900

	13,00000
	12,99000
	99,94

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0113
	0920305900
	800
	13,00000
	12,99000
	99,94

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0113
	0920305900
	850
	13,00000
	12,99000
	99,94

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	923
	0200

	29,10000
	15,40000
	52,92

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	923
	0203

	29,10000
	15,40000
	52,92

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	923
	0203
	2100000000

	29,10000
	15,40000
	52,92

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	923
	0203
	2120000000

	29,10000
	15,40000
	52,92

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	923
	0203
	2128100000

	29,10000
	15,40000
	52,92

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	923
	0203
	2128151180

	29,10000
	15,40000
	52,92

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	0203
	2128151180
	100
	29,10000
	15,40000
	52,92

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	923
	0203
	2128151180
	110
	29,10000
	15,40000
	52,92

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	923
	0300

	12,00000
	0,00000
	0,00

	Муниципальные программы
	923
	0309
	7950000000

	12,00000
	0,00000
	0,00

	Повышение обеспечения мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории шегарского района на период 2021-2023 годов
	923
	0309
	7950500000

	12,00000
	0,00000
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0309
	7950500000
	200
	12,00000
	0,00000
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0309
	7950500000
	240
	12,00000
	0,00000
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	923
	0400

	119,10000
	32,70000
	27,46

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	923
	0409

	119,10000
	32,70000
	27,46

	Дорожное хозяйство
	923
	0409
	3150000000

	119,10000
	32,70000
	27,46

	Поддержка дорожного хозяйства
	923
	0409
	3150200000

	119,10000
	32,70000
	27,46

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	923
	0409
	3150212000

	119,10000
	32,70000
	27,46

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	3150212000
	200
	119,10000
	32,70000
	27,46

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0409
	3150212000
	240
	119,10000
	32,70000
	27,46

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	923
	0500

	346,85000
	188,10000
	54,28

	Жилищное хозяйство
	923
	0501

	10,00000
	2,50000
	25,00

	Поддержка жилищного хозяйства
	923
	0501
	3900000000

	10,00000
	2,50000

25,00

	Мероприятия в области жилищного фонда
	923
	0501
	3900200000

	10,00000
	2,50000

25,00

	Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома
	923
	0501
	3900200000

	10,00000
	2,50000

25,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0501
	3900200000
	200
	10,00000
	2,50000

25,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0501
	3900200000
	240
	10,00000
	2,50000
	25,00

	Коммунальное хозяйство
	923
	0502

	206,77000
	96,70000
	46,77

	Поддержка коммунального хозяйства
	923
	0502
	3910000000

	206,77000
	96,70000
	46,77

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	923
	0502
	3910500000

	206,77000
	96,70000
	46,77

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0502
	3910500000
	200
	206,77000
	96,70000
	46,77

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0502
	3910500000
	240
	206,77000
	96,70000
	46,77

	Благоустройство
	923
	0503

	130,08000
	88,90000
	68,35

	Благоустройство
	923
	0503
	6000000000

	130,08000
	88,90000
	68,35

	Уличное освещение
	923
	0503
	6000100000

	105,10000
	81,50000
	77,65

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000100000
	200
	105,00000
	81,50000
	77,62

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000100000
	240
	105,00000
	81,50000
	77,62

	Иные выплаты по обязательствам государства
	923
	0503
	6000100000

	0,10000
	0,01000
	10,00

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0503
	6000100000
	800
	0,10000
	0,01000
	10,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0503
	6000100000
	850
	0,10000
	0,01000
	10,00

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	923
	0503
	6000500000

	24,98000
	7,40000
	29,58

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000500000
	200
	22,69000
	6,10000
	26,88

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	923
	0503
	6000500000
	240
	22,69000
	6,10000
	26,88

	Иные выплаты по обязательствам государства
	923
	0503
	6000500000

	2,29000
	1,30000
	56,59

	Иные бюджетные ассигнования
	923
	0503
	6000500000
	800
	2,29000
	1,30000
	56,59

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	923
	0503
	6000500000
	850
	2,29000
	1,30000
	56,59

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	923
	1000

	370,80000
	370,70000
	99,97

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	923
	1100

	2,50000
	2,40000
	96,00

	Массовый спорт
	923
	1102

	2,50000
	2,40000
	96,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	923
	1102
	5120000000

	2,50000
	2,40000
	96,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	923
	1102
	5129700000

	2,50000
	2,40000
	96,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	923
	1102
	5129700000
	100
	2,50000
	2,40000
	96,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	923
	1400

	368,30000
	368,30000
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	923
	1403
	5200000000

	368,30000
	368,30000
	100,00

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	923
	1403
	5210000000

	368,30000
	368,30000
	100,00

	Межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210601000
	500
	6,30000
	6,30000
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п.20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	923
	1403
	5210601000
	540
	6,30000
	6,30000
	100,00

	Межбюджетные трансферты
	923
	1403
	5210602000
	500
	362,00000
	362,00000
	100,00

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п. 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	923
	1403
	5210602000
	540
	362,00000
	362,00000
	100,00